Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RATIFICAÇÃO DO COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 30/2023

PROCESSO N.º 00.069.733/2023-1

Considerando o processo administrativo n.º 00.069.733/2023-1, visando a “DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE DA REPRESENTANTE GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA
EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA DO FABRICANTE GE PRECISION HEALTHCARE LLC,
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA PONTUAL DO EQUIPAMENTO MÉDICO
HOSPITALAR DE ALTA COMPLEXIDADE/CRITICIDADE COM DISPONIBILIZAÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE CUIABÁ “DR. LEONY PALMA DE CARVALHO” - HMC E HOSPITAL
MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - HMSB AMBOS GERIDOS PELA EMPRESA CUIABANA DE SÁUDE PÚBLICA”.

Constata-se que no caso concreto ficou configurado a necessidade precípua de se contratar via PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em formato dispensa de licitação por inexigibilidade  pelos motivos exarados no
COMUNICADO DE DISPENSA N.º 30/2023.

Conquanto presente os requisitos legais, havendo parecer favorável da Assessoria Jurídica, HOMOLOGO e RATIFICO o
COMUNICADO de DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 30/2023.

EMPRESA: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA

VALOR TOTAL: R$ 159.949,62 (cento e cinqüenta e nove mil novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois
centavos)

Publique-se e Cumpra-se.

Cuiabá, MT, 23 de outubro de 2023.

ISRAEL PANIAGO

DIRETOR GERAL CO-INTERVENTOR

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f1e590eb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T08:10:47-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial